
CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 17 DEL 20-05-2019 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO  

 

N. 17 DEL 20-05-2019 

 

Ufficio POLIZIA URBANA 

 

 

Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER 

RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE NELLA FRAZIONE 

DI SEPPIO 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  venti del mese di maggio, il Sindaco:  

 

ORDINA 

 

SENTITO l’Ufficio Tecnico Comunale il quale comunicava l’esecuzione di lavori di 

rifacimento del pavimento stradale nelle seguenti vie, della frazione di Seppio: Via Signorelli, 

Via Terzo Mataloni, Via Gigli, Via Perito, Via Gaspare Spontini, Via Casali (dall’ imbocco 

Impianti Sportivi alla corte della proprietà Marchese Costa) 

 

VISTO che i suddetti lavori saranno svolti dall’impresa Viventi Srl di Fossato di Vico, P.IVA 

02779470547, con sede legale a Fossato di Vico (Pg), Via della Protezione Civile n.10, 

incaricata da questo Comune;  

 

ATTESO che la ditta che esegue i lavori e gli operai hanno evidenziato la necessità di 

mantenere le aree sgombre da mezzi in sosta per una rapida esecuzione degli stessi 

 

VISTA l’urgenza di espletare i suddetti lavori 

 

VISTI gli articoli 5 e7 del  Dlgs 285/1992 

 

VISTO l’art 107 del D.lvo 267/2000 

 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.17 del 20-05-2019 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

VISTO e RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.6 del 31/07/2015 con cui sono state attribuite 

al Sindaco Dott.ssa Luisella Tamagnini le funzioni di Responsabile degli Uffici e dei servizi 

rientranti nell’area di vigilanza. 

 

 

ORDINA 

 

Dal giorno 22 Maggio 2019 fino al termine dei lavori,  

Divieto di sosta con rimozione forzata nelle seguenti vie della frazione di Seppio: Via 

Signorelli, Via Terzo Mataloni, Via Gigli, Via Perito, Via Gaspare Spontini, Via Casali (dall’ 

imbocco Impianti Sportivi alla corte della proprietà Marchese Costa) 

 

 La Ditta Viventi Srl nella persona del responsabile dovrà provvedere all’apposizione e 

alla successiva rimozione della segnaletica stradale, di cantiere e antinfortunistica 

necessaria ai sensi del D.Lgs 104 del 16 settembre del 2010. 

  Si avverte che contro la presente Ordinanza, chiunque ne abbia interesse potrà 

ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona , oppure potrà attivare ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di 

pubblicazione della presente.  

 Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia 

interesse, nel termine dei 60 giorni dalla pubblicazione , al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi del art 37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto 

delle formalità stabilite dall’art 74 del regolamento di esecuzione del codice della 

strada. 

 

 

Dispone  

 

che copia della presente ordinanza sia trasmessa a : 

 Sindaco 

 Albo Pretorio 

 Ufficio Tecnico 

 Comando locale Stazione Carabinieri 

 Ditta  

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge 

 

IL Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Luisella Tamagnini 
 

 

 
 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.17 del 20-05-2019 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

___________________________________________________________________________ 

 

Il presente atto è conforme all’originale per usi amministrativi 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

Pioraco, li 20-05-2019 

 

  IL FUNZIONARIO 

   

 


